EDITAL 10/2022

Reunião de Junta 8/2022

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 8/2022, de 23/02/2022 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

 - Cedência de Auditório da junta da Vila ao CLAS para reunião no dia 4 de

março de 2022;

 - Cedência de 3 estrados de palco ao espaço do tempo de 15 a 27 de fevereiro de

2022;

 - Cedência da sala da Casa das Associações ao MDM – Núcleo de Montemor-o-

Novo para reunião no dia 24 de fevereiro de 2022;

 - Cedência de transporte ao Grupo Desportivo das Fazendas do Cortiço para os

dias: 20/02; 27/03; 24/04 e 08/05;

 - Cedência de 6 estrados de palco ao Grupo desportivo do Reguengo/São Mateus

para dia 26 de fevereiro de 2022

Apoio atribuído às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

 - Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 364,41 €.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de € 10 843,68

                                           Montemor-o-Novo, 24 de fevereiro de 2022

      O Presidente

                                                     (António Joaquim da Silva Danado)